- 1 -

第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和４年度 第２回寒川町廃棄物減量化等推進協議会

開催日時  令和４年７月６日(水)午前９時３０分～１１時３０分

開催場所 シンコースポーツ寒川アリーナ  ３階会議室

出席者名、欠

席者名及び

傍聴者数

出 席 者：宇條委員、梅澤委員、小林委員、永井委員、町野委員、

原委員、飯田委員、竹内委員、弓座委員、中田委員

欠 席 者：三澤委員

事 務 局：大山課長、尾畑主幹、中野主査、大場主任主事

傍聴者数：０人

議 題

（１）５月２２日（日）開催フリーマーケットについて

（２）ゴミ野ゲンゾウ見聞録８月号について

（３）ごみ資源物収集方法検討に向けた試験運用調査報告

（４）協議会視察研修について

（５）その他

決定事項 なし

公開又は非

公開の別

公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

議事の経過

１． 開会

大山環境課長

２． 会長あいさつ

宇條会長

３. 議題

（１）５月２２日（日）開催フリーマーケットについて

・出店数：７３ブース（申込数 85）

・まちづくり寄附金：0円

・来場者数：約2,000人

・反省点、意見等は後の実行委員会で行う。

- 2 -

（２）ゴミ野ゲンゾウ見聞録８月号について

    事務局より資料説明

   ・意見、修正点等あれば７月７日（木）までに事務局に連絡

（３）ごみ資源物収集方法検討に向けた試験運用調査報告

    事務局より資料説明

・収集の立場から、田端地区を選んだ理由としては、リサイクルセンターから一番

離れているということと、収集のしやすさがある。他の地区や集合住宅もやってみ

たい。

・アンケート回答率が２７％台のため、今後アンケート回収率を上げるにはどうす

ればいいかも検討する必要がある。

・アンケートに田端地区特有の事情がでたところもあるため、今年中にもう一回や

ってみたい

・衛生指導員の労力は大変なものがある。一方で当番制でやっているところなど

地域性による違いがある。

・夜中に違反ごみを出されて困ることがある。戸別収集をやってほしい。

・指定収集袋の値段が上がると困るという意見や集合住宅で戸別収集にメリット

を感じない人もいる。

（４）協議会視察研修について

    事務局より資料説明

     ・県内で調整中。 湘南有機リサイクル（株）と話をしている。

 （５）その他

    なし

３．閉会

配付資料

１. 次第

２. ゴミ野ゲンゾウ見聞録８月号

３. 田端地区ごみ・資源物収集試験運用調査報告書

４. 廃棄物減量化等推進協議会 視察履歴

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

梅澤 五月

（令和４年 ９月２０日確定）